
 

 
ประกาศ วิทยาเขตนครสวรรค์ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

เรื่อง การจัดการเกี่ยวกับหอพักนิสิตวิทยาเขตนครสวรรค์  
 

โดยที่เป็นการสมควรให้มีวิธีการบริหารจัดการเกี่ยวกับหอพักนิสิต วิทยาเขตนครสวรรค์ มหาวิทยาลัยมหา
จุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบรรลุวัตถุประสงค์ตามนโยบายของ
มหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วยหอพักนิสิต พุทธศักราช ๒๕๕๒ 
โดยอนุโลม วิทยาเขตนครสวรรค์  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย จึงออกประกาศเรื่อง การจัดการ
เกี่ยวกับหอพักนิสิตวิทยาเขตนครสวรรค์  ดังต่อไปนี้ 

1. กำหนดการรับสมัครเข้าหอพักนิสิต และประกาศรายชื่อ 
๑.๑ รับสมัครระหว่างวันที่ ๒๐ – ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ 

๑) นิสิตระดับปริญญาตรี ชั้นปีที่ 1-4  ยื่นใบสมัคร ที่สำนักงานวิทยาเขตนครสวรรค์ 
๒) นิสิตระดับปริญญาโท และปริญญาเอก ยื่นใบสมัครที่สำนักงานศูยน์บัณฑิตศึกษา 

๑.๒ เอกสารประกอบการสมัครเข้าพักในหอพักนิสิต 
๑) ใบรับรองความเป็นนิสิต         
๒) สำเนาทะเบียนบ้าน   
๓) สำเนาหนังสือเดินทาง (ต่างชาติ)        
๔) สำเนาใบเสร็จลงทะเบียนเรียน  
๕) สำเนาหนังสือสุทธิ/บัตรประชาชน  
๖) รูปถ่าย ขนาด ๑.๕ นิ้ว จำนวน ๒ แผ่น  
๗) ค่าบำรุงหอพักนิสิตปริญญาตรี จำนวน ๑,๐๐๐ บาท (วันรายงานตัว) 
๘) ค่าบำรุงหอพักนิสิตปริญญาโท จำนวน ๑,๐๐๐ บาท (วันรายงานตัว) 
๙) ค่าประกันห้องพัก จำนวน ๑,๐๐๐ บาท (วันรายงานตัว) 

2. ประกาศรายชื่อนิสิตผู้มีสิทธิ์เข้าอยู่หอพักนิสิต และแจ้งกำหนดวัน/เวลาและสถานที่ ณ สำนักงานวิทยา
เขตนครสวรรค์   

3. พิธีปฐมนิเทศนิสิตและการรายงานตัว (ระหว่างวันที่ ๕ กรกฎาคม พ.ศ. 256๖) ดังนี้  
  ๔.๑ กำหนดการพิธีปฐมนิเทศนิสิตหอพัก ประจำภาคเรียนที่ ๑/๒๕๖๖ ในวันที่ ๖ กรกฎาคม 
๒๕๖๖ ณ วิทยาเขตนครสวรรค์ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัด
นครสวรรค์  
  ๔.๒ นิสิตผู้มีสิทธิ์เข้าพักหอพักนิสิต รายงานตัว ชำระค่าบำรุง และค่าประกัน ระหว่างวันที่ ๕-๖ 
กรกฎาคม พ.ศ. 256๖ ดังนี้  

๑) ให้นิสิตระดับปริญญาตรี ชั้นปีที่ 1-4 รายงานตัว ณ สำนักงานวิทยาเขตนครสวรรค์ ชำระค่า 
บำรุงรูปละ จำนวน ๑,๐๐๐ บาท และค่าประกันหอพัก จำนวน ๑,๐๐๐ บาท 

๒) ให้นิสิตระดับปริญญาโท และปริญญาเอก รายงานตัว ณ สำนักงานวิทยาเขตนครสวรรค์ โดย 
ชำระค่าบำรุงและค่าประกันดังนี้ 

(๑) ระดับปริญญาโท ชำระค่าบำรุง จำนวน ๑,๐๐๐ บาท และค่าประกันหอพัก จำนวน ๑,๐๐๐ บาท 
/(๒)ระดับปริญญาเอก........ 



๒ 

 

(๒) ระดับปริญญาเอก ชำระค่าบำรุง จำนวน ๑,๐๐๐ บาท และค่าประกันหอพัก จำนวน ๑,๐๐๐ บาท  
๕. ประกาศรายชื่อนิสิตหอพักและมีสิทธิ์อยู่ในหอพักนิสิตประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

 
(พระเทพปริยัติเมธี,รองศาสตราจารย์ ดร.) 

รองอธิการบดีวิทยาเขตนครสวรรค์ 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 


